
UCHWAŁA NR LXXVI/587/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023, 

poz. 40) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 

1768, 1783 i 2185) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na drogach publicznych, położonych w granicach administracyjnych Gminy Miasto Świnoujście 

ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,  

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam,  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt  1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, z zastrzeżeniem  

§ 6, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) drogi krajowej: 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości                      8,00 zł  

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni            10,00 zł  

c) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych o nawierzchniach innych 

niż bitumiczne, zjazdów                   4,00 zł  

d) pozostałych elementów pasa drogowego (trawniki, pobocza gruntowe itp.)         3,00 zł  

e) ścieżek rowerowych o nawierzchniach bitumicznych             10,00 zł  

2) drogi powiatowej i gminnej: 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości                    8,00 zł  

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni           10,00 zł  

c) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych o nawierzchniach innych 

niż bitumiczne, zjazdów                    3,50 zł  

d) pozostałych elementów pasa drogowego ( trawniki, pobocza gruntowe itp.)         2,00 zł  

e) ścieżek rowerowych o nawierzchniach bitumicznych                  10,00 zł  

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 7 pkt 1 i 2, ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego liniowego urządzenia obcego: 

1) drogi krajowej   

a) na obiekcie inżynierskim (np. mosty, wiadukty itp.)             200,00 zł  

b) na pozostałym terenie                     120,00 zł  

2) drogi powiatowej i gminnej  

a) na obiekcie drogowym inżynierskim (np. mosty, wiadukty itp.)          200,00 zł  

b) na pozostałym terenie                   120,00 zł  

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 1



§ 4.1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 8, ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i krajowych zajętego przez rzut poziomy urządzenia 

obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2 

a) poza obszarem zabudowanym                              1,00 zł  

b) w obszarze zabudowanym                                                                          2,50 zł  

2) reklamy w pasie drogi: 

a) krajowej                                   8,00 zł  

b) powiatowej                        7,00 zł  

c) gminnej                         6,00 zł  

3) reklamy promującej wyłącznie Miasto Świnoujście oraz akcje charytatywne            0,05 zł  

2. Za reklamę wielkopowierzchniową powyżej 15 m2 ustala się stawkę w wysokości 50% stawek 

określonych w ust. 1 pkt 2. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i krajowych, o którym mowa w § 1 pkt 4,  

z zastrzeżeniem § 6, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) pod markizy i parasole (bez napisów i reklam)  oraz klimatyzatory            0,05 zł  

2) pod ogródki letnie, stojaki, ekspozycje towarów, wystawki inne (np. sprzętu, urządzeń), imprezy 

promocyjne 

                                                                                                                                             1,75 zł  

3) pod nadwieszenia w postaci balkonów, gzymsów, schodów oraz pochylnie dla osób niepełnosprawnych 

                                                        0,05 zł 

4) pod docieplenia elewacji, przez co  należy rozumieć warstwy konstrukcyjne, takie jak: klej, styropian, 

siatkę, tynk zewnętrzny                 0,05 zł  

5) pod inne cele                  3,00 zł 

6) w celu organizacji imprez realizowanych przez Gminę Miasto Świnoujście                     0,05 zł 

7) w celu organizacji imprez charytatywnych                                                                         0,05 zł 

§ 6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  ustala się stawkę opłaty za 

zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i krajowych w celu,  o którym mowa  

w § 1 pkt 1 i 4, za każdy dzień zajęcia  w wysokości                                                                 0,20 zł  

§ 7. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za zajęcie  

1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia 

infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) w pasie drogowym drogi gminnej, powiatowej i krajowej poza drogowymi obiektami                          

inżynierskimi                        20,00 zł 

2) na obiekcie drogowym inżynierskim (np. mosty, wiadukty itp.)                                       20,00 zł      

§ 8. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i krajowych, o którym mowa w § 1 pkt 3, 

ustala się stawkę opłaty za 1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, za każdy dzień zajęcia w wysokości                                    0,20 zł 

§ 9. Zajęcia pasa drogowego przez okres krótszy niż  24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego 

przez cały dzień  

§ 10. Traci moc uchwała nr XXV/204/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 stycznia 2020 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane  

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 2



z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 1017). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego                   

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Podjęcie 

nowej uchwały podyktowane jest wprowadzonymi w dniu 21.09.2022 r. zmianami w ustawie z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późniejszymi zmianami). W uchwale 

dostosowano nazewnictwo do nowych definicji i pojęć określonych w wyżej cytowanej ustawie. W uchwale 

wprowadzono również zmiany obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a także wprowadzono nowe stawki opłat. 

 

Przedmiotowa uchwała zmienia dotychczas obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego związane z:  

- prowadzeniem robót budowlanych w pasie drogowym dróg,  

- umieszczaniem w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych,  

- umieszczaniem w pasie drogowym innych urządzeń obcych (np. obiektów usługowych, handlowych) 

- umieszczaniem w pasie drogowym reklam, 

- zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż w/w (np. ogródki, wystawki i inne). 

Wprowadza ona również nowe stawki zajęcia pasa drogowego w celu organizacji imprez realizowanych przez 

Gminę Miasto Świnoujście oraz w celu organizacji imprez charytatywnych.  

 

W ostatnim roku znacznie wzrosły koszty bieżącego utrzymania i remontów dróg. Koszty te obciążają budżet 

miasta, natomiast dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego są naliczane na podstawie stawek z 2015 roku. 

Podkreślić należy, że w zakresie zadań zarządcy drogi na szczególną uwagę zasługują zadania mające na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu, obejmujące ochronę i utrzymanie dróg, w tym ich remonty. 

Ochrona drogi obejmuje wykonywanie prac konserwacyjnych, naprawczych, porządkowych i innych 

zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu. Ustawodawca wprowadził generalny zakaz dokonywania  

w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować niszczenie drogi. Zezwolenia na zajęcie pasa 

drogowego wydawane w określonych prawem przypadkach mają stanowić w tym względzie wyjątek 

podlegający opłacie. Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego powinna być zatem ustalona w wysokości, 

która pozwoli zarządcy drogi na realizację ustawowo określonych zadań, w szczególności służących 

zapewnieniu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,  

w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek 

opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w art. 40 w ust. 4 i 6, tj. prowadzenie 

robót w pasie drogowym, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych oraz reklam, nie mogą 

przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego. Roczna stawka opłaty, o której mowa art. 40  

w ust. 5, tj. umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, nie może przekroczyć 200 zł.  

Na skutek wejścia w życie w 2019 roku nowelizacji ustawy o drogach publicznych nastąpiło znaczne obniżenie 

stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Stawki opłaty, o których mowa w art. 40 w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania 

pasa drogowego, a roczna stawka opłaty, o której mowa art. 40 w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.  

W związku z powyższym stawki opłat zostały dostosowane do panujących realiów i mieszczą się w granicach 

zawartych w art. 40 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy. Zakłada się, że wpływy do budżetu miasta w związku ze 

zmianą stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zostaną zwiększone. W przedstawionym stanie faktycznym  

i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Dotychczas obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego, wprowadzone uchwałą nr XXV/204/2020 Rady  

Miasta Świnoujście z dnia 23 stycznia 2020 r.: 

- pod reklamy promującej wyłącznie Miasto Świnoujście 

- w celu prowadzenia robót niezwiązanych  z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej, 

-  w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury będących infrastrukturą telekomunikacyjną, 

- w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  

potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą telekomunikacyjną, 

- pod markizy i parasole (bez napisów i reklam)  oraz klimatyzatory w pasie  drogi krajowej, powiatowej                   

i gminnej, 

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 4



- pod nadwieszenia w postaci balkonów, gzymsów, schodów oraz pochylnie dla osób niepełnosprawnych, 

- pod docieplenia elewacji 

pozostawia się bez zmian.  

 

Porównanie nowych stawek za zajęcie pasa drogowego z dotychczas obowiązującymi i maksymalnymi 

dopuszczonymi ustawą o drogach publicznych:  

 

Lp.  Rodzaj zajęcia pasa drogowego  

Stawki dotychczasowe  

(zgodne z uchwałą RM 

Nr XXV/204/2020 z 

dnia 23.01.2020r.)  

Nowe stawki  

Stawki maksymalnie 
możliwe na  

podstawie ustawy                  

o drogach 

publicznych.  

1 
Prowadzenie robót w pasie drogi 

krajowej – jezdnia do 50%    

szerokości zajęcia 

7,00 zł/m2/dzień 8,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

2 

Prowadzenie robót w pasie drogi 

krajowej – ciągi pieszych, place, 

zatoki postojowe, parkingi, 

ścieżki rowerowe o nawierzchni 

innej niż bitumiczna, zjazdy 

2,50 zł/m2/dzień 4,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

3 

Prowadzenie robót w pasie drogi 

krajowej – pozostałe elementy 

pasa drogowego (trawniki     

pobocza gruntowe) 

1,50 zł/m2/dzień 3,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

4 

Prowadzenie robót w pasie drogi 

powiatowej lub gminnej –    

jezdnia do 50% szerokości    

zajęcia 

7,00 zł/m2/dzień 8,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

5 

Prowadzenie robót w pasie drogi 

powiatowej lub gminnej – ciągi 

pieszych, place, zatoki 

postojowe, parkingi, ścieżki 

rowerowe  o nawierzchni innej 

niż  bitumiczna, zjazdy 

2,00 zł/m2/dzień 3,50 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

6 

Prowadzenie robót w pasie drogi 

powiatowej lub gminnej –     

pozostałe elementy pasa 

drogowego (trawniki pobocza       

gruntowe) 

1,00 zł/m2/dzień 2,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

7 

Umieszczenie liniowych 

urządzeń obcych w pasie drogi     

krajowej – na obiekcie          

inżynierskim 

100,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 

8 

Umieszczenie liniowych        

urządzeń obcych w pasie drogi 

krajowej – na pozostałym terenie 
100,00 zł/m2/rok 120,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 

9 

Umieszczenie liniowych      

urządzeń obcych w pasie drogi 

powiatowej gminnej  – na  

obiekcie inżynierskim 

100,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 5



10 

Umieszczenie liniowych       

urządzeń obcych w pasie drogi 

powiatowej gminnej  – na      

pozostałym terenie 

100,00 zł/m2/rok 120,00 zł/m2/rok 200,00 zł/m2/rok 

11 

Zajęcie pasa drogowego przez 

rzut poziomy innych urządzeń 

obcych (np. obiektu handlowego 

lub usługowego) poza obszarem 

zabudowanym drogi gminnej, 

powiatowej i krajowej  

0,50 zł/m2/dzień 1,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

12 

Zajęcie pasa drogowego przez 

rzut poziomy innych urządzeń 

obcych (np. obiektu handlowego 

lub usługowego) w obszarze 

zabudowanym drogi gminnej, 

powiatowej i krajowej 

2,00 zł/m2/dzień 
2,50 zł/m2/dzień 

 
10,00 zł/m2/dzień 

13 
Umieszczenie reklam w pasie 
drogi krajowej 6,00 zł/m2/dzień 8,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

14 
Umieszczenie reklam w pasie 

drogi powiatowej 
4,00 zł/m2/dzień 7,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

15 
Umieszczenie reklam w pasie 

drogi gminnej 
4,00 zł/m2/dzień 6,00 zł/m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

16 

Zajęcie pasa drogi gminnej,   

powiatowej  i krajowej pod 

ogródki letnie, stojaki, 

ekspozycje towarów, wystawki 

1,00 zł/ m2/dzień 1,75 zł/ m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

17 
Zajęcie pasa drogi gminnej,  

powiatowej  i krajowej pod inne 

cele 

1,00 zł/ m2/dzień 3,00 zł/ m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

18 

Zajęcie pasa drogi gminnej,  

powiatowej  i krajowej w celu 

organizacji imprez 

realizowanych przez Gminę 

Miasto Świnoujście 

- 0,05 zł/ m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

19 

Zajęcie pasa drogi gminnej,  

powiatowej  i krajowej w celu 

organizacji imprez 

charytatywnych 

- 0,05 zł/ m2/dzień 10,00 zł/m2/dzień 

 

 

 

 

Id: C18BEA5C-38A5-46F1-B6B0-47D37EC07653. Podpisany Strona 6


